

Od: \_\_\_\_\_  
 Wysłano: 2022-02-21 10:50:56 21.02.2022  
 Do: sekretariat@borzecin.pl L.dz. .... zał. ....  
 Temat: Do IntraDOK: Petycja w sprawie ratowania bochenskiego Archiwum Podpis .....  
 Ważność: Średnia

----- Wiadomość oryginalna ----- Temat: Petycja w sprawie ratowania bochenskiego Archiwum  
 Data: 2022-02-21 08:27 Od: \_\_\_\_\_; Do: Panie Starosto, Panie i Panowie Burmistrzowie,  
 Wojtowie, Przewodniczący Rad Miast i Gmin Powiatu Brzeskiego! Jak zapewne Państwo wiecie,  
 bochenskiemu Oddziałowi Zamiejscowemu Archiwum Narodowego grozi likwidacja i  
 przeniesienie jego zasobów do Krakowa. To krok w złą stronę, bo zabija Bochenszczyznę i Ziemię  
 Brzeską, ale generuje także wiele określonych problemów dla organów administracji państwowej i  
 samorządowej, gdyż Archiwum pełni nad nimi nadzór merytoryczny w zakresie przechowywania,  
 brakowania i przekazywania wytworzonych w nich dokumentów. Jeżeli plany Naczelnej Dyrekcji  
 Archiwów Państwowych się ziszcza, to już wkrótce każda sprawa w sprawie brakowania czy  
 przekazywania swoich dokumentów będzie musiała być załatwiona w Archiwum w Krakowie, a nie  
 trzeba chyba nikogo przekonywać, z jakimi się to będzie wiązało utrudnieniami. Dlatego z  
 inicjatywy ludzi zainteresowanych o przyszłość bochenskiego Archiwum

przy moim skromnym udziale,  
 odbyła się w trakcie której przyjęto i podpisano rezolucje w sprawie ratowania tej  
 instytucji. Mamy świadomość, że tylko szeroko zakrojona akcja, w którą włączy się maksymalnie  
 dużo podmiotów, może przynieść pożądaną efekt. Dlatego w imieniu swoim i  
 apelujemy do rad miast i gmin powiatu bochenskiego i  
 brzeskiego o podejmowanie rezolucji w tej sprawie i wysyłanie ich do Naczelnej Dyrekcji AP w  
 Warszawie, z powiadomieniem j. W  
 załączeniu przesyłam dokumenty, przyjęte w czasie wspomnianej wyżej j. W. W razie  
 wątpliwości i pytań jesteśmy do dyspozycji. Pozdrawiam.

Pomocą służy też

Rajony bocheński i Kopalnie Węgry

Zwracamy się z prośbą o przyłączenie do sieci raibwana bocheńskiego Oddziału Zamiejscowego Archiwum Narodowego

Instytucje te, istniejące od ponad 70 lat gromadzą i przechowują zgromadzone w nich dokumenty do Francuzów

A że to materiały o wartości nieznaczącej dla historii regionu bochem w bochem Oddziału przechowywane są akta miejskie począwszy od XV w. To prawdziwa kopalnia wiedzy dla historyków i regionalistów

Archiwum w Bochni sprawuje nadzór archiwalny nad urzędami instytucjami i zakładami pracy z terenów powiatu bocheńskiego i brzeskiego łącznie obsługując 57 instytucji w tym Starostwo w Bochni i Brzesku 4 urzędy, miast w Brzesku Bochni Czuchowie i Nowym Wierchu kilkanaście urzędów gmin sądy przykrajowej sądy i sądownictwo w tym powiatach. Pod nadzorem archiwalnym w Bochni są też archiwalia lub dużych zakładów pracy jak Śląskociep SA Kopalnia Sól czy Hutażnia SA Ośrodki teju w zamkach Archiwum znajduje się dokumentacja kolejnych 220 instytucji i zakładów pracy

Lwidując bocheński oddział Archiwum spowoduje że zapiski i wszystkie sprawy realizowane dotychczas w Bochni zostaną przeniesione do Krakowa co spowoduje pracę wymienionych powyżej instytucji i zakładów pracy ale też zwytych obywateli poszukujących np. świadectw pracy z nieistniejących już zakładów potwierdzenia pracy na rok potwierdzenia prawdy o przynależności do nazwiska dokumentów do rekompensaty za tzw. miesiąc zabużanki czy potwierdzenia pracy przymusowej na rzecz III Rzeszy

Archiwum w Bochni to nie tylko składowca ale to także instytucja kulturalno oświatowa trwałe wpisana w bocheński i nie tylko kraj (organizowane są tu wystawy, edycje lektury archiwalne do dzieci i młodzieży)

Jego kierownictwo jest niepowołana siła. W czasie gdy tym mówię nie ma się o decentralizacji władzy państwa od, oznacza się zamykanie wcześniej postępującej polityki urzędów podziemne dwójki - składowanie i wyjazd - autonomiczne zamknięcie archiwum w Bochni i przeniesienie jego zasobów łącznie z kadrami do Krakowa jest strasnym w dostawie przeciwności. Wyjątkowo nasz region

Zwracamy się do wszystkich - parlamentarzystów z naszego regionu i innych wojewódzkich organów administracji samorządowej obu powiatów instytucji kultury szkie zakładów pracy i zwytych obywateli posiadających naszą troskę o bycie tak zasłużonej dla regionu bocheńskiego i brzeskiego instytucji - o stanie polityki do naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych w Warszawie (ul. Rakowiecka 20 02 51 Warszawa) w sprawie wstrzymania planów likwidacji oddziału w Bochni i zapewnienia mu godnego dla działania na dalsze lata

Załącznik

Ratujmy bocheńską Kopalnię Wiedzy!

Zwracamy się z prośbą o przyłączenie do akcji ratowania bocheńskiego Oddziału Zamiejscowego Archiwum Narodowego.

Instytucji tej, istniejącej od ponad 70 lat, grozi zamknięcie i przeniesienie zgromadzonych w niej dokumentów do Krakowa.

A są to materiały o kapitalnym znaczeniu dla miasta i regionu, bowiem w bocheńskim Oddziale przechowywane są akta miejskie, począwszy od XV w. To prawdziwa kopalnia wiedzy dla badaczy i regionalistów.

Archiwum w Bochni sprawuje nadzór archiwalny nad urzędami, instytucjami i zakładami pracy z terenów powiatu bocheńskiego i brzeskiego. Łącznie obsługuje 52 instytucje, w tym Starostwo w Bochni i Brzesku, 4 urzędy miast: w Brzesku, Bochni, Czchowie i Nowym Wiśniczu, kilkanaście urzędów gmin, sądy, prokuratury, szkoły i szpitale w obu powiatach. Pod nadzorem archiwum w Bochni są też archiwalia tak dużych zakładów pracy jak Stalprodukt SA, Kopalnia Soli czy Bolarus SA. Oprócz tego w zasobach Archiwum znajduje się dokumentacja kolejnych 220 instytucji i zakładów pracy.

Likwidacja bocheńskiego oddziału Archiwum spowoduje, że załatwianie wszystkich spraw, realizowanych dotychczas w Bochni, zostanie przeniesione do Krakowa, co skomplikuje pracę wymienionych powyżej instytucji i zakładów pracy, ale też zwykłych obywateli, poszukujących np. świadectw pracy z nieistniejących już zakładów, potwierdzenia pracy na roli, potwierdzenia prawidłowej pisowni imienia lub nazwiska, dokumentów do rekompensaty za tzw. mienie zabużańskie czy potwierdzenia pracy przymusowej na rzecz III Rzeszy.

Archiwum w Bochni to nie tylko składnica akt, to także instytucja kulturalno-oświatowa, trwale wpisana w bocheński (i nie tylko) pejzaż. Organizowane są tu wystawy, odczyty, lekcje archiwalne dla dzieci i młodzieży.

Jego likwidacja będzie niepowetowaną stratą. W czasie, gdy tyle mówi (i robi) się o decentralizacji struktur państwa, gdy odtwarza się zamykane wcześniej posterunki policji, urzędy pocztowe, dworce i połączenia kolejowe i autobusowe, zamknięcie archiwum w Bochni i przeniesienie jego zasobów, łącznie z kadrami, do Krakowa, jest krokiem w dokładnie przeciwną stronę. Wyjaławia nasz region.

Zwracamy się do wszystkich – parlamentarzystów z naszego regionu, radnych wojewódzkich, organów administracji samorządowej obu powiatów, instytucji kultury, szkół, zakładów pracy i zwykłych obywateli, podzielających naszą troskę o byt tak zasłużonej dla regionu bocheńskiego i brzeskiego instytucji – o stanie petycji do Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych w Warszawie (ul. Rakowiecka 2D, 02-517 Warszawa) w sprawie wstrzymania planów likwidacji oddziału w Bochni i zapewnienia mu podstaw do działania na dalsze lata.

Załącznik:

Opis zasobów archiwalnych i działalności bocheńskiego Archiwum

1. Archiwum w Bochni powstało w 1950 roku, jako oddział powiatowy Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Krakowie. Od 1952 działało jako Powiatowe Archiwum Państwowe w Bochni (1952-1975), podlegające do 1957 roku Archiwum Wojewódzkiemu w Krakowie, a następnie Archiwum Państwowemu miasta Krakowa i województwa krakowskiego. Po reformie administracyjnej państwa w 1975 roku powstało Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Krakowie Oddział w Bochni (1976-1983). Po wprowadzeniu ustawy z dnia 14 lipca 1983 roku o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, placówka w Bochni stała się oddziałem zamiejscowym Archiwum Państwowego w Krakowie, a od 2012 r. Oddziałem Zamiejscowym Archiwum Narodowego w Krakowie.
2. Posiadany zasób archiwalny (w metrach), najcenniejsze zbiory – 1252,34 mb tj. 88171 jednostek archiwalnych, 398 zespołów archiwalnych z terenu pow. bocheńskiego i brzeskiego. Najcenniejsze akta: 30/1 Akta miasta Bochni 1486-1945 w tym archiwum staropolskie miasta Bochni zawierające akta powstałe w latach 1486-1787 (księgi miejskie, dokumenty pergaminowe i papierowe) i akta budowlane od XIX w. projekty domów i kamienic miejskich (ponad 1500 projektów), 30/35 Żupa Solna w Bochni 1772-1998 w tym dokumentacja techniczna (plany i przekroje kopalniane), 30/39 Akta Państwowego Gimnazjum i Liceum im. króla Kazimierza Wielkiego w Bochni 1816-2016, 30/46 Stowarzyszenia i organizacje pow. bocheńskiego 1890-1950, 30/69 Starostwo Krzeczowskie 1737-1807, 30/203 Saliny wschodnio-galicyjskie (dokumentacja kartograficzna) 1857–1912, akta stanu cywilnego zarówno rzymskokatolickie jak i izraelskie 1814-1942, 30/182, Zbiór afiszy 1888-1999, akta sądowe 1808-1975 (Bochnia, Brzesko, Nowy Wiśnicz, Niepołomice, Radłów, Wojnicz, Zakliczyn).
3. Zasięg terytorialny: Oddział w Bochni obejmuje nadzorem 52 jednostki w tym: Starostwo Bochnia i Brzesko, Urząd Miejski Bochnia, Brzesko, Nowy Wiśnicz, Czchów, Urzędy Gmin Bochnia, Borzęcin, Dębno, Gnojnik, Iwkowa, Lipnica Murowana, Łapanów, Rzeszawa, Szczurowa, Żegocina, Trzciana, Urzędy Stanu Cywilnego (j.w.), Sądy Rejonowe Bochnia, Brzesko, Prokuratury Bochnia, Brzesko, LO w Bochni, Liceum Plastyczne w Wiśniczu, Kopalnia Soli, Szpital Bochnia, PUP i PCPR Bochnia, Powiatowy Inspektor Weterynarii, Sanepid, Bolarus, Stalprodukt i inne.

Oprócz jednostek nadzorowanych są takie (łącznie 220), które nie są pod nadzorem Archiwum, a mają w nim swoje składnice akt i występują z wnioskami do Oddziału (szkoły, przedszkola, spółdzielnie, szpital Brzesko, gminne ośrodki pomocy, biblioteki, domy kultury itd.)

4. Jakie „ludzkie” sprawy można załatwić w Bochni – jednym z najważniejszych zadań Archiwum pozostaje udostępnianie materiałów do celów genealogicznych, własnościowych, socjalnych, naukowych i publicystycznych w formie kwerend lub udostępniania w czytelni (zaświadczenia o zameldowaniu, sprawy spadkowe, pozwolenia na budowę, wydawanie kopii aktów urodzeń, małżeństw i zgonów, wydawanie kopii świadectw maturalnych, wydawanie aktów własności ziemi, uregulowanie własności działki, potwierdzenie pracy na roli, potwierdzenie prawidłowej pisowni imienia lub nazwiska, rekompensata za tzw. mienie zabużańskie, potwierdzenie pracy przymusowej na rzecz III Rzeszy, potwierdzenie repatriacji, potwierdzenie obywatelstwa polskiego). Udostępnianie odbywa się zarówno dla osób fizycznych jak i podmiotów z kraju, jak i z zagranicy. Korzystający mogą też wnioskować o zrobienie kserokopii zwykłych lub uwierzytelnionych, zdjęć, skanów wybranych dokumentów.

Pracownicy udzielają również informacji nt. zlikwidowanych przedsiębiorstw i firm, oraz instytucji, w których można odnaleźć dokumenty kadrowo-płacowe, niezbędne do załatwiania spraw emerytalno-rentowych.

5. Inne formy działalności, poza zwykłym udostępnianiem zasobów - ważną część działalności Archiwum stanowi edukacja i popularyzacja. Archiwum organizuje wystawy i prezentuje materiały archiwalne w trakcie pokazów i lekcji archiwalnych. Pracownicy Oddziału od lat współpracują z instytucjami oświaty i kultury z Bochni, Brzeska, Niepołomic, Wiśnicza i innych m. pow. bocheńskiego i brzeskiego, których wynikiem były przygotowane wystawy i projekty edukacyjne.

Wynikiem współpracy z instytucjami zagranicznymi była wystawa „I wojna światowa na terenie Galicji” („Sui campi di Galizia”), otwarta we Włoszech w 1995 r. Archiwum przekazało na tę wystawę, stanowiącą obecnie część ekspozycji stałej, 50 fotografii cmentarzy wojskowych z okresu I wojny światowej, z ziemi bocheńskiej. W 2000 roku została przygotowana wystawa, prezentowana na Wawelu oraz w Bari, w południowych Włoszech, zatytułowana: „Bona Sforza, Królowa Polski, księżna Bari”.

Praca popularyzatorska. Jednym z większych osiągnięć było zorganizowanie w 2003 roku dwudniowej, międzynarodowej sesji archiwalnej nt. **Nieznanych źródeł do dziejów Bochni**, której towarzyszyła wystawa „**Insygnia władzy miejskiej**”. Nawiązano wówczas współpracę z archiwistami z Ukrainy, Litwy, Niemiec, Włoch i Izraela. W 2003 roku, przy współpracy Miejskiego Domu Kultury, przygotowano wystawę pt. „**Oblicza dawnej Bochni**”, której towarzyszył konkurs fotograficzny. Efektem konkursu było przekazanie przez jego uczestników zdjęć Bochni do zbiorów Oddziału. Z okazji jubileuszu Liceum w 2007 roku przygotowano wystawę „**190-lecie działalności Państwowego Gimnazjum i Liceum im. króla Kazimierza Wielkiego w Bochni**”. W 2008 roku przygotowano wystawę: „**Bochnia w okresie staropolskim**”, na której, oprócz oryginalnych materiałów ze zbiorów Archiwum, Muzeum, czy Kopalni, prezentowano dokumenty przechowywane w zbiorach Opactwa Ojców Cystersów w Mogile, jak np. pieczęć ławniczą miasta Bochni pochodzącą z 1365 r. W ramach współpracy z młodzieżą zrzeszoną w Europejskim Klubie Pickwicka i Kole Historycznym przy Gimnazjum nr 1 w Bochni zorganizowano w 2007 roku wystawę „**Bochnia naszych dziadków i pradziadków 1900 – 1939**”, a w 2008 roku wystawę „**Bochnia w czasach PRL-u**”. W roku 2010 w ramach obchodów 65-lecia powstania Szkoły Muzycznej w Bochni przygotowano wystawę pt. „**Sytuacja ekonomiczno-polityczna Szkoły Muzycznej w Bochni w pierwszych latach funkcjonowania (1945-1950)**”.

W 2010 roku w ramach współpracy z Instytutem Historii UJ w Krakowie zorganizowano sesję naukową, poświęconą 700-leciu urodzin króla Kazimierza Wielkiego. Sesji towarzyszyła wystawa pt. „**Kazimierz sławny i z czynów Wielki**”, która była eksponowana na Zamku Książąt Lubomirskich we Wiśniczu. Współpraca z Urzędem Miasta i Starostwem Powiatowym zaowocowała zorganizowaniem m.in. takich wystaw jak: „**Stan wojenny w Bochni**” z okazji 25. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego – 2006, „**110. rocznica urodzin gen. bryg. Leopolda Okulickiego**” – 2008, „**Wrzesień 1939 na ziemi bocheńskiej**” – 2009, „**Portrety kobiet ziemi bocheńskiej. W wirze życia i dziejów**” – 2011. W 2017 r. podpisane zostało z Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Bochni porozumienie, którego efektem było opracowanie gry planszowej „**Mistrz wiedzy – gmina Bochnia**”. Gra zawierała po 100 pytań w czterech kategoriach: przyroda, historia i zabytki, polityka i społeczeństwo, wiedza ogólna. Pokonując trasę trzeba odpowiadać na pytania i zmierzać się z pułapkami ukrytymi na planszy. Gra została dofinansowana ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolność oraz Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży w ramach prowadzonego programu #Równe Szanse 2017.

Pracownicy Oddziału uczestniczą też w realizacji szeregu projektów i programów. W czerwcu 2018 r. odbył się cykl spotkań edukacyjnych „Halo, tu Archiwum” w ramach obchodów „Międzynarodowego Dnia Archiwów 2018” i dodatkowo w przypadku Oddziału również w ramach obchodów Dni Bochni. Cykl spotkań został wpisany w program tej imprezy. W sumie w spotkaniach wzięło udział 140 osób (dzieci/młodzież szkolna/opiekunowie). Spotkania odbywały się w czytelni Oddziału, salach kinowych Miejskiego Domu Kultury w Bochni. Warsztaty z elementami prelekcji przygotowane zostały przez pracowników Oddziału w Bochni, Archiwum Narodowego w Krakowie, oraz Oddziału w Nowym Sączu ANK. We wrześniu 2019 r. Oddział po raz pierwszy uczestniczył w zorganizowanym w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa Narodowego „Weekendzie z zabytkami”. Hasło przewodnie ekspozycji „Śladami Tałowskiego i nie tylko...” pozwoliło uczestnikom poznać historię wili zwaną „Kocim zamkiem”, czy „Willą pod Kozłem”, zwiedzić wnętrza magazynów archiwalnych, czy obejrzeć wystawę „Z potrzeby serca... Bochnia dla Niepodległej”. W ramach organizowanych spotkań z historią Bochnia 1944/45 pracownicy brali udział w imprezie poświęconej OKH Stellung a2. W spotkaniu udział wzięły grupy rekonstrukcyjne, prezentujące elementy uzbrojenia i wyposażenia znajdującego się na stanach walczących stron w czasie II wojny światowej. Wyeksponowane zostały modele i dioramy pojazdów i budowli z czasów wojny i skany dokumentów z okresu II wojny przechowywane w zbiorach Archiwum Narodowego w Krakowie Oddział w Bochni.

Nie sposób wymienić wszystkich wystaw, pokazów, projektów, oraz partnerów z którymi były one realizowane i w których czynnie uczestniczyli pracownicy bocheńskiego archiwum. Jedno jest pewne – przez 70 lat działalności Archiwum na stałe wpisało się w pejzaż miasta. Jego mieszkańcy mogą być natomiast dumni z posiadania tak cennych zbiorów.

6. Dane dot. udostępniania za 2019 rok – 113 osób odwiedziło czytelnię 204 razy, korzystając z 3686 j.a. Wykonano 260 kwerend pisemnych dla osób prywatnych i instytucji, rozpatrywano 113 wniosków na brakowanie wydając 107 zgód na brakowanie dokumentacji niearchiwalnej, udzielono 130 konsultacji ws. brakowania, porządkowania dokumentacji, przekazywania do archiwum (pracownicy urzędów), wykonano 6 kontroli i 7 ekspertyz archiwalnych, przyjęto do zasobu 2153 ja. tj. 20 mb akt. Wykonano 109 skanów, 293 kserokopie, w tym 281 uwierzytelnionych. Na potrzeby pracowników Oddziału wykonano 1250 skanów – wystawy, lekcje archiwalne.

Przeprowadzono 10 lekcji archiwalnych nt. działalności archiwum i jego zasobu dla 190 uczniów. W ramach projektu „Halo tu Archiwum!” w sumie odbyło się 4 lekcje dla 67 osób. W ramach **Weekendu z Zabytkami powiatu bocheńskiego** Oddział odwiedziło w ciągu **4 godzin 110 osób (8 września, niedziela).**

**Wystawy:** „Historia Szkoły w Zbydniowie; A więc Wojna!” – wspomnienie 1 września 1939,

**Projekty:** Weekend z zabytkami; Trudna Kultura, Gra Miejska Bochnia pod okupacją niemiecką; Galicyjskie źródła niepodległości Ukrainy i Polski, OHP „Aktywność - dobry wybór”

Na bieżąco prowadzono prace, związane z zabezpieczeniem zasobu: w pudłach i tęczkach bezkwasowych umieszczono 1209 j.a., tj. 48,11 mb akt. Ogółem spaginowano 259 j.a., tj. 39153 stron, oznakowano 5 j.a. tj. 212 stron. Bieżąca kontrola stanu zachowania materiałów archiwalnych – 13,92 mb. Usuwano części metalowe z akt, prostowano zagięte kartki – 224 j.a.

#### **Sporządzanie indeksów (Excel):**

**30/223/95** Spis mieszkańców Bochni z 1946 r. (strona, ulica nr domu, nr mieszkania, nazwisko właściciela, imię, uwagi) – **2487 rekordów**

**30/248** Akty własności ziemi (sygn., nr protokołu, strona, nazwisko, imię, nazwisko panieńskie, adres, data protokołu, nr aktu, uwagi) – **3579 rekordów**

**30/128/358** Poświadczenie obywatelstwa polskiego (lp. imię, nazwisko, miejscowość, strona, sygn., uwagi, kraj emigracji, nazwisko rodowe) – **122 rekordy**.

**Dane za 2021 rok: przyjęto do zasobu 3296 j.a., tj. 40,70 mb akt.**

W związku z pandemią obsługa Czytelni została ograniczona - 71 osób odwiedziło czytelnię 103 razy, wydano 1960 j.a. Wykonano 282 kwerendy dla osób prywatnych i instytucji, oraz 13 kwerend łączonych. Wykonano 109 skanów, 306 kserokopii (w tym 217 uwierzytelnione). Prace związane z zabezpieczeniem zasobu (przepakowywanie akt w pudła, teczki, papier bezkwasowy, odkurzanie akt w środku przy pomocy suchej szmatki i odkurzacza, bieżąca kontrola stanu zachowania materiałów archiwalnych) – 6016 ja. Ogółem spaginowano 173 j.a., tj. 70929 stron, oznakowano 2 j.a. tj. 58 stron. Usuwano części metalowe z akt, prostowano kartki – 200 j.a., 3,10 mb. Odkurzono z zewnątrz i umyto 170,00 mb pudeł i półek. Przemieszczano akta między magazynami w związku z kwarantanną akt udostępnionych – 1960 j.a. Usuwano metryczki z akt udostępnianych w Czytelni. Przygotowano do digitalizacji 798 j.a. – sprawdzenie, przepakowanie.

Sporządzono indeksy w bazie Excel:

**30/248** Akty własności ziemi (sygn., nr protokołu, strona, nazwisko, imię, nazwisko panięńskie, adres, data protokołu, nr aktu, uwagi) – **788 rekordów**

**30/1/652** Spis właścicieli domów (lp., strona, ulica, nr domu, imię i nazwisko właściciela, II właściciel, III właściciel, sygn., uwagi) – **419 rekordów**

**30/1/938** Spis mieszkańców Bochni (lp., strona, sygn., nazwisko, nr domu, ulica, nazwa dzielnicy, uwagi) – **1575 rekordów**

**30/3/20, 23** Stwierdzenie obywatelstwa polskiego (lp., nazwisko, imię, data urodzenia, miejsce urodzenia, imię ojca, imię matki, strona, uwagi) – **463 rekordów**

**30/35/271** Pracownicy Żupy Solnej (lp., sygn., imię, nazwisko, sygn. sądowa, miejsce urodzenia, miejsce zgonu, uwagi) – **1380 rekordy**

**30/8/166** Wykaz mieszkańców Niepołomic – (strona, przysiółek, ulica, nazwisko właściciela, imię, lokator, wiek, numer domu, nr skanu) – **1164 rekordy**

15 studentów realizowało praktykę archiwalną w systemie zdalnym, sporządzając indeksy do akt stanu cywilnego, wpisując **31902 rekordy**.

W 2021 r. przeprowadzono **4 kontrole archiwalne, 8 ekspertyz archiwalnych**.

Zarejestrowano **89 wniosków** dot. wydania zgody na zniszczenie dokumentacji niearchiwalnej. Wydano **79 zgód**. Przeprowadzono **118 konsultacji** ws. brakowania, czy przekazywania materiałów archiwalnych (telefonicznie, osobiście, e-mailowe).